PAGE

[image: image1.jpg]

                                                                                                              ПРОЕКТ
Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                                № ___
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 20.11.2014 года № 14 «Об установлении налога
на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет Каневского сельского поселения Каневского района решил:

1. 1. Внести изменения в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 20.11.2014 года № 14 «Об установлении налога на имущество физических лиц»:

1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции.

«3. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, вне зависимости от типа использования объекта налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость
объектов налогообложения, тыс. руб.
	Ставка налога, %

	до 300 включительно
	0,1

	свыше 300 до 500 включительно
	0,15

	свыше 500 до 600 включительно
	0,35

	свыше 600 до 800 включительно
	0,4

	свыше 800 до 1000 включительно
	0,41

	свыше 1000 до 1200 включительно
	0,42

	свыше 1200 до 1400 включительно
	0,44

	свыше 1400 до 1500 включительно
	0,55

	свыше 1500 до 1600 включительно
	0,57

	свыше 1600 до 1700 включительно
	0,61

	свыше 1700 до 2300 включительно
	0,65

	свыше 2300 до 3000 включительно
	0,69

	свыше 3000 до 3400 включительно
	0,7

	свыше 3400 до 3500 включительно
	0,75

	Свыше 3500
	0,92

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Каневские зори».

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по бюджету налогам и сборам (Карпенко).

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на  правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района
В.Б.Репин
Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                         Д.Ю. Кибальченко